Gobierno

Monterrey

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. SFA-DGA-DASG/09/2024

SERVICIOS DE MODERNIZACION Y SINCRONIZACION DE SEMAEOROS EN AVENIDA
CUAUHTEMOC; SERVICIOS DE MODERNIZACION Y SINCRONIZACION DE SEMAFOROS EN
AVENIDA PINO SUAREZ; Y SUMINISTRO E INSTALACION DE SENALIZACION VERTICAL Y
HORIZONTAIL,, PINTURA TERMOPLASTICA Y PREFORMADO, PARA LLEVAR A CABO LOS
PROGRAMAS DENCMINADOS “MOVILIDAD BARRIAL” Y “REVIVE CENTRO”

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, a las 10:00-diez horas del dia 15-quince de marzo de 2024-
dos mil veinticuatro, conforme a los articulos 25 fraccion |, 27 fraccién I, 29 fraccion |, 31 y 34 de la
Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn;
articulos 41, 59, 72, 73 fracciones | y ill del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como los articulos 18 fraccion IV, 21
fraccion |, 22 y 23 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Gobierno
Municipal de Monterrey, previa convocatoria publicada en el Periddico Oficial del Estado de Nuevo
Ledn y en un diario de circulacién local, reunidos en la Sala de Juntas de [a Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales, para llevar a cabo |a junta de aclaraciones, el Lic. Valentin Arzola Rodriguez,
por la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de fa Direccion General de Administracion de
la Secretaria de Finanzas y Administracion y Representante de la Convocante; C. José de JesUs
Sanchez Romero, Director General de Movilidad y Espacio Publico de la Secretaria de Desarrollo
Urbano Sostenible; asi como las personas morales SENALES Y PROYECTOS, S.A. representada en
este acto por el C. Elias Joab Banda Ramirez; y SEMEX, S.A. DE C.V. representada en este acto por
el C. Leon Magno Sacamitlin Cuautle.

HECHOS
|.- Previo al inicio del evento se llevé a cabo el registro de los asistentes.

Il.- El representante de la convocante, pasa lista de asistencia conforme al registro, corroborando que
se encuentran presentes los representantes de cada una de las dependencias convocadas.

[ll.- Acto seguido se procede a informar a los presentes que se recibieron del licitante: SEMEX, S.A.
DE C.V. preguntas y/o dudas con anticipacidn respecto a las bases que rigen la presente Licitacién,
recibidas como se describen a continuacién:

No NOMBRE, RAZON O DENOMINACION FECHA DE No. DE No. DE
) SOCIAL RECEPCION | PREGUNTAS | HOJAS
1 SEMEX, SA.DEC.V. 14/03/24 2 2

IV.- Las preguntas y dudas recibidas fueron analizadas en forma conjunta por el area solicitante y la
convocante, dando respuestas a las mismas como a continuacién se especifica:
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SEMEX, S.A. DE C.V.

A) DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO:
NO HAY PREGUNTAS

B) DE CARACTER TECNICO:

PREGUNTA 1. REFERENTE AL PUNTO XXXV.- El licitante debera acreditar que cuenta con al menos
2-dos vehiculos con los que prestara el servicio, para lo cual debera presentar copia simple de factura
y tarjeta de circulacién a nombre del licitante, con la finalidad de poder brindar el servicio requerido

¢, De qué tipo de unidad se requiere factura y tarjeta de circulacién en especifico?

RESPUESTA: Del tipo de vehiculo que requiera para brindar el servicio licitado en caso de resultar
adjudicado.

PREGUNTA 2. REFERENTE AL PUNTO XLIl.- Presentar copia simple del acuse de presentacién de
muestras fisicas en el cual se encuentre estampado el sello de recibido de la Direccion de
Adauisiciones y Servicios Generales, fecha, hora y nombre de la persona que recibe las muestras.

El licitante debera entregar muestras fisicas de los bienes descritos en las Subpartidas 1.01 a la 1.46
de la Partida 3 del Anexo | de las presentes bases de licitacion.

¢ Se refiere a que puede ser una muestra de cualquiera de las subpartidas 1.01 a la 1.46? ¢Pueden
especificar en particular cual tipo de sefial para estar en igualdad de circunstancias todos los licitantes?

RESPUESTA: Deben entregar 1 muestra de la subpartida 1.40 de la Partida 3, para lo cual, el
representante de la Secretaria de Desarrollo Urbano Sostenible hara llegar las especificaciones de |a
subpartida, debiendo la muestra cumplir con ellas.

Finalizada la contestacién a las preguntas realizadas; se contintia con el desarrollo del acto.
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VI.- En este acto y de conformidad con lo sefialado en el articulo 73 fraccion | Gltimo pérrafo deel/

Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado d
Nuevo Leén, se da inmediatamente la oportunidad a los licitantes, para que en el mismo orden de los
puntos o apartados de la convocatoria a {a Licitacién Publica Nacional Presencial que nos ocupa, si
es el caso, formulen las repreguntas que estimen pertinentes en relacién con las respuestas recibidas,
manifestando el licitante SEMEX, S.A. DE C.V. no tener repreguntas en relacion con las respuestas
recibidas.

En este mismo acto, la convocante realiza |las siguientes aclaraciones:

Respecto a las subpartidas comprendidas del 2.01 a 2.32 de la Partida 3 deberan presentar 4
diferentes muestras; una muestra de preformado de 10 x 10 cm color blanco, otra de color amarillo,
otra de acerp con pintura termoplastica que contenga el barniz requerido en la 2.31, y otra sin barniz.
Todas las muestras deberan presentarse observando y cumpliendo los requerimientos técnicos
sefialados en el Anexo Técnico para dichas muestras.
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Asi mismo, deberan presentar una muestra especificamente para las subpartidas 1.47, 1.48 (el
representante de la Secretaria de Desarrollo Urbano Sostenible remitira plano con las caracteristicas
que debe cumplir el bolardo requerido), y 1.49 de la Partida 3, y solo para el caso de la subpartida
1.49 deberan presentarla completa conforme a lo requerido, debiendo presentarla fijada en una placa
de acero, debiendo ser 2 muestras, una blanca y otra amarilla.

Aunado a lo anterior, deben entregar una muestra de las subpartidas 1.06 de la Partida 1, para lo cual
el representante de a Secretaria de Desarrollo Urbano Sostenible remitira plano con especificaciones
de la silueta del peatdn, a efecto de que la muestra cumpla con este requisito.

VIl.- Para efectos de la notificacién para aquellos que no hayan acudido a la Junta de Aclaraciones, a
partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes, copia de esta Acta en la recepcion de la
Direccion de Adgquisiciones y Servicios Generales, ubicada en el 2° piso del Palacio de Gobierno
Municipal, en la calle Zaragoza Sur s/n Zona Centro en la Ciudad de Monterrey, Nuevo Lebn, en donde
se fijara copia del Acta, por un término no menor de 5-cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este
procedimiento sustituye a la notificacion personal y se les recuerda que la Junta de Presentacion de
Propuestas y Apertura Técnica serd el proximo dia 26-veintiseis de marzo de 2024-dos mil veinticuatro
a las 10:00-diez horas.

VIil.- Se da por concluida la primera y Ultima junta de aclaraciones a las bases de la Licitacién Publica ;

Nacional Presencial No. SFA-DGA-DASG/09/2024, siende las 11:15-once horas con quince minufos
del mismo dia sefalado al inicio de esta acta, firmando al margen y al calce los que en ella
intervinieron, a fin de que surta los efectos legales inherentes, [a cual forma parte integral de las bases.
Se entrega copia simple de la presente a los asistentes registrados.

POR LA CONVOGANTE

_ LIC. VALEN IN AREDLA RODRIGUEZ
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
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POR LA UNIDAD REQUIRENTE

q/ JOSE DE JESUS S
DIRECTOR GENERAL DE MOVIL
DE LA SECRETARIA DE DESARE URBANO SOSTENIBLE

s

LICITANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DEL FIRMA
REPRESENTANTE

SENALES Y PROYECTOS, SA. C. ELIAS JOAB BANDA e
RAMIREZ |

SEMEX, S.A. DEC.V. C. LEO MAGNO SACAMITLIN
CUAUTLE
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